
��ـــارةوثيقة مبادرة





فكرة المشروع

ة النبوية  برنامج تأصيلي لزيادة الرصيد العلمي وتنمية المهارات في علوم السنَّ



��ـــارة
الأهداف الإستراتيجية

123

ة الرسول صلى الله عليه وسلم خدمـــــة سنَّ
 وإعطاؤها مــــــــــــنزلتها 
وذلك بتسهيل طرق الوصول
إليها والاستفادة مـــــــــنها 
حفظا وعـــــــــــــــــملًا 

 التعرف على الــــكتب
المصنفة في فـــــــــنون
علوم الحديث المتنوعة 

حاجة الفئة المستهدفة
للتوسع في دراسة علوم 
الحديث وعلومـــــــه 



الأهداف الإستراتيجية  الاحتياج التنموي الذي يغطيه المشروع

تأصيل محدثات في فهم علم الحديث درايةً وروايةً، ومجالات العمل به وتطبيقه

 تعزيز الولاء لمملكة الخير والعطاء وتحقيق رؤية 2030
ة النبوية وترسيخ المنهج المعتــــــــدل في خدمتها للسنَّ

التدريب على قراءة كتب العلماء المتقدمين 

تسجيل الطالـــــــــبات
التعاقد مع المعلمـــــات
 حساب التكلفة المالية



 الاحتياج التنموي الذي يغطيه المشروع

 الفترة الزمـــــــنية
لتنفيذ المشروع

يتم تنفيذ المشروع مكان التنفيذآلية تنفيذ المشروع
و تنفيذه كالتــــالي

مستويان كل
 مستوى 45 يوماً 

حضوري لطالبات مكةالإعلان المسبق
 

وعن بعد لمــــــــــن هن
 خارج مـــــــــــــــكة 

تسجيل الطالـــــــــبات
التعاقد مع المعلمـــــات
 حساب التكلفة المالية



الشرائح المستهدفة والمستفيدة من المشروع

أبـــــــــــــــــــــــــــــــــرز التـــــــــــــــــــــــــــحديات والمعوقـــــــــات

طالبة 50الطالبات المتمات لحفظ كتاب اللؤلؤ والمرجان

الحاجة إلى دعمضعف الموارد المالية
رواتب المعلـــمات 

قلة عـــــــــــــدد
الطالبات الملتحقات 

الحاجة إلى استــدامة
حلقات تعليم 
 السنة النبوية 



الشرائح المستهدفة والمستفيدة من المشروع

أبـــــــــــــــــــــــــــــــــرز التـــــــــــــــــــــــــــحديات والمعوقـــــــــات

نتائج وأثر المشروع

الكوادر البشرية في المشروع

المعلمات

 استدامة حلقات الحديث

 القدرة على افتتاح
المزيد من الحلقات

السكرتيرةمديرة المشروع



 التكلفة المالية للمشروع
لعام 1446هـ  - 1447هـ لـ (8) شهر

التكلفة الإجماليةالتكلفة الفرديةالعددالبنـــــدم

الاجمــــــــــــــــالي

1

2

3

4

5

6

7

مكافأة الإدارة

مكافأة السكرتارية

مكافأة المعلمات

حوافز وهدايا

مصاريف تشغيلية

الطوارئ

مخصص الاستدامة المالية

1

1

6

----

----

----

----

2000

1500

1500

7500

25%

5%

15%

2000

1500

9000

7500

5250

1050

3150

29,450 ألف ريال



 g_allwlw9mrjan  g.al lwlw9mrjan g.allwlw9mrjan@gmail.com0551138900

أو عن طريق المتجر الإلكـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــتروني

التبرع متاح بأي مبلغ عبر الحساب البنكي

SA5480000103608010420053

ترخيص جمع البرعات


