

جمعية اللؤلؤ والمرجان
لتعليم السنة لوفد الرحمن

Pearls of Coral in Teaching

the Sunnah by the Delegation of the Most Gracious

رقم الترخيص 1000599600



وثيقة مبادرة

كفارة

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
الْحَمْدُ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ
وَاللَّهُمَّ إِنِّي أَعُوذُ بِكَ مِنْ أَنْ يَأْتِيَنِي
مِنْ حَيْثُ مَا كُنْتُ
أَنْتَ أَعْلَمُ بِمَا أَنْهَاكُمْ
أَنْتَ أَعْلَمُ بِمَا أَنْهَاكُمْ

١٤٢٠

فكرة المشروع

برنامج تأصيلي لزيادة الرصيد العلمي وتنمية المهارات في علوم السنة النبوية

الأهداف الإستراتيجية

خدمة سنة الرسول ﷺ
واعطاها نزلتها
وذلك بتسهيل طرق الوصول
إليها والاستفادة منها
حفظاً ملأ

3

التعرف على الكتب
المصنفة في فنون
علوم الحديث المتنوعة

2

حاجة الفئة المستهدفة
للتتوسع في دراسة علوم
الحديث وعلومه

1

الاحتياج التنموي الذي يغطيه المشروع

تأصيل محدثات في فهم علم الحديث درايةً وروايةً، و مجالات العمل به وتطبيقه

التدريب على قراءة كتب العلماء المتقدمين

تعزيز الوله لملكة الخير والعطه وتحقيق رؤية ٢٠٣٠
في خدمتها للسنة النبوية وترسيخ المنهج المعتدل

يتم تنفيذ المشروع
و تنفيذه كالتالي

تسجيـل الطـالـبـات

الـتعـاقـد مـع الـعـلـمـات

حـسـاب التـكـلـفـة الـمـالـيـة

مكان التنفيذ

حضوری لطالبات مکہ

وَعَنْ بَعْدِ مَنْ هُنَّ
خَارِجٌ مِّنْ كَةٍ

آلية تنفيذ المشروع

الإعلان المسبق

الفترة الزمنية لتنفيذ المشروع

مستویان کلی مستوی ۴۵ یوما

الشراائح المستهدفة والمستفيدة من المشروع

طالبة ٥٠

الطالبات المتممات لحفظ كتاب المؤلو والمرجان

أبرز التحديات والمعوقات

٤

الحاجة إلى استدامة
حلقات تعليم
السنة النبوية

٣

قلة عدد
الطالبات الملتحقات

٢

الحاجة إلى دعم
رواتب المعلمات

١

ضعف الموارد المالية

نتائج وأثر المشروع



الكوادر البشرية في المشروع



التكلفة المالية للمشروع

لعام 1446هـ - 1447هـ (8) شهر

ال Benson	ال Benson	ال Benson	ال Benson	ال Benson	ال Benson
2000	2000	1		مكافأة الإدارة	1
1500	1500	1		مكافأة السكرتارية	2
9000	1500	6		مكافأة المعلمات	3
7500	7500	----		حوافز وهدايا	4
5250	25%	----		مصاريف تشغيلية	5
1050	5%	----		الطوارئ	6
3150	15%	----		مخصص الاستدامة المالية	7
29,450				الاجمالي	

جمعية المؤله والمرجان
لتعليم السنة لوفد الرحمن
Pearls of Coral in Teaching
the Sunnah by the Delegation of the Most Gracious
رقم الترخيص 1000599600



الtribution متاح بأي مبلغ عبر الحساب البنكي



ترخيص جمع البرعات

SA5480000103608010420053

مصرف الراجحي
alrajhi bank



أو عن طريق المتجر الإلكتروني

